
 

 

 

STITUTO 
                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

 
Codice identificativo progetto: PNRR M1C1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2  

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
CUP: E81C23000120006 
                 

1 

 

 
 

 

Prot. n. 626/VI.1                             Osimo, 07/02/2023 

 
 AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 ALLA D.S.G.A. 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 

 SUL SITO WEB 

 

OGGETTO: Scuola Digitale 2026 – Misura 1.2 Abilitazione al cloud del PNRR - Iniziative di supporto alle istituzioni 
scolastiche 
Avviso pubblico prot. n. 205 del 13/01/2023 emanato nell’ambito del programma “Scuola Digitale 2022-2026”, Dipartimento per la 
trasformazione digitale (di seguito “DTD”), mediante la pubblicazione dell’Avviso per la Misura 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA 
Locali” Scuole dicembre 2022. 

ID Progetto PA digitale 2026: 72355 
CUP: E81C23000120006 
PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
Tematica PNRR: “M1C1: Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella P.A. - I1.2: Abilitazione al Cloud per le PA locali” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, al quale i revisori dei conti hanno dato parere favorevole 
in data 01/02/2023; 
 

VISTO L’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate “finalizzate” sono trasmessi, per 
conoscenza, al Consiglio di Istituto e che quelli relativi ad entrate “non finalizzate” sono oggetto di delibera del Consiglio 
stesso; 
 

VISTO il Decreto di Finanziamento n. prot. 67 / 2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (giugno 2022)” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 
 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 205 del 13/01/2023 emanato nell’ambito del programma “Scuola Digitale 2026 – Misura 
1.2 Abilitazione al cloud del PNRR” - Iniziative di supporto alle istituzioni scolastiche - Avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione al cloud per le PA Locali Scuole - dicembre 2022”; 
 



 

 

 

STITUTO 
                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

 
Codice identificativo progetto: PNRR M1C1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2  

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
CUP: E81C23000120006 
                 

2 

 

 
 

VISTA la Ns. Candidatura n. 35647, presentata in data 07/07/2022, per n. 18 servizi corrispondenti ad un valore pari ad 
€ 9.954,00; 
 
VISTA l’approvazione del Finanziamento in data 29/11/2022 comunicato a mezzo PEC da “PA Digitale 2026”; 
 
VISTA la Rinuncia al Finanziamento alla candidatura n. 35647, con “Decreto n. 67 – 1 – R2/2022 – PNRR della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale” in quanto, per motivi tecnici, i servizi da migrare 
al Cloud sono stati ridotti da n. 18 a n. 9 con conseguente revoca del CUP associato alla domanda; 
 
VISTA la revoca del CUP E81C22001260006 associato alla Domanda di Candidatura n. 35647, non potendo essere 
modificato l’importo associato ai 9 servizi da migrare; 
 
VISTA la Ns. NUOVA Candidatura n. 72355 ripresentata in data 12/01/2023, in cui sono indicati n. 9 servizi da migrare, 
con conseguente diminuzione dell’importo da € 9.954,00 a € 4.977,00. 
 
ACQUISITO il Nuovo CUP associato alla Nuova Domanda di Candidatura n. 72355 del 12/01/2023; 
 

VISTA l’Approvazione della candidatura dalla gestione del P.N.R.R., per la quale a breve verrà autorizzato il 
finanziamento; 
 

VISTO IL Decreto Prot.  n. 166 -1/2022-PNRR-2023 del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022)”, con impegno di spesa 
pari ad € 4.977,00; 
 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. n. AOODGEFID-1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.  18 del 20/12/2022 per la 1^ candidatura con n° di servizi ed importo superiori 
a quelli finanziati; 
 
PREVISTA al prossimo Collegio Docenti, che si terrà in data 22/03/2023, la Comunicazione del Dirigente Scolastico 
riguardo la Rinuncia e successiva Ricandidatura al Progetto già approvato durante lo scorso Collegio Docenti, per 
modifica dei servizi, importo e CUP associato alla Domanda; 
 
RILEVATA la necessità di un’apposita scheda illustrativa contraddistinta: A02_28_2/3/2 “Fondi P.N.R.R. 1.2. – 
Abilitazione al Cloud” - Decreto Prot.  n. 166 -1/2022-PNRR-2023 del 06/12/2022 approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022)”, con 
impegno di spesa pari ad € 4.977,00;  
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 



 

 

 

STITUTO 
                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

 
Codice identificativo progetto: PNRR M1C1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2  

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
CUP: E81C23000120006 
                 

3 

 

 
 

 

di assumere nell’esercizio finanziario 2023, il seguente Progetto, apportando al programma annuale 2023, approvato 
con parere favorevole dei revisori dei conti in data 01/02/2023, la seguente variazione: 
 

CUP Investimento PNRR Descrizione Progetto 

Importo 
autorizzato 

e  
finanziato 

Finanziamento 
autorizzato 

in data 

E81C23000120006 M1 C1 

INVESTIMENTO 
1.2 “ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI” 

1.2 “Abilitazione e facilitazione 
migrazione al Cloud” 

 - 
acquisto di  

9 servizi 

€ 4.977,00 28/02/2023 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento, previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche), come da 

Provvedimento n. 3 del 07/02/2023, le cui tabelle sono: 

-  

- PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A28 2 3 2 
Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 

P.N.R.R. 1.2 "Abilitazione al Cloud" 
4.977,00 

-  

- PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A28 3 2 5 

Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 

specialistiche - Assistenza tecnico-
informatica 

4.977,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 

 
 


		2023-02-07T11:37:27+0000
	ROSANNA CATOZZO




